ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 ОКРУГА МУРОМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.06.2015  № 144/777

О Комплексе мероприятий Террито-

риальной избирательной комиссии

округа Муром, на которую возложе-

ны полномочия Избирательной ко-

миссии муниципального образования

округ Муром по подготовке и прове-

дению выборов депутатов Совета на-

родных депутатов округа Муром

шестого созыва и Главы округа Му-

ром в единый день голосования 13

сентября 2015 года

Руководствуясь статьями 24, 26 Федерального закона от 12.06.2002 №

67-ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 15, 17 Закона Вла-

димирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Влади-

мирской области» Территориальная избирательная комиссия округа Муром,

на которую возложены полномочия Избирательной комиссии муниципально-

го образования округ Муром

постановляет:

1. Утвердить Комплекс мероприятий Территориальной избирательной

комиссии округа Муром, на которую возложены полномочия Избирательной

комиссии муниципального образования округ Муром по подготовке и прове-

дению выборов депутатов Совета народных депутатов округа Муром шесто-

го созыва и Главы округа Муром в единый день голосования 13 сентября

2015 года (прилагается).

2

2.  Возложить контроль за выполнением Комплекса мероприятий Тер-

риториальной избирательной комиссии округа Муром, на которую возложе-

ны полномочия Избирательной комиссии муниципального образования округ

Муром по подготовке и проведению выборов депутатов Совета народных де-

путатов округа Муром шестого созыва и Главы округа Муром в единый день

голосования 13 сентября 2015 года на Секретаря Территориальной избира-

тельной комиссии округа Муром Захарову Е.Н.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Терри-

ториальной избирательной комиссии округа Муром в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

избирательной комиссии      Д.С. Мышленник

Секретарь

избирательной комиссии      Е.Н. Захарова

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Территориальной

избирательной комиссии округа Муром

от 00.06.2015 № 144/777

Комплекс мероприятий

Территориальной избирательной комиссии округа Муром,

на которую возложены полномочия Избирательной комиссии муниципального образования округ Муром

по подготовке и проведению выборов депутатов Совета народных депутатов округа Муром шестого созыва

и Главы округа Муром в единый день голосования 13 сентября 2015 года

№

п/п
Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители

1 2 3 4

Раздел 1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации

на территории округа Муром при подготовке и проведении выборов

1.1 Подготовка и размещение в сети Интернет сведений о

назначенных выборах депутатов Совета народных депутатов

округа Муром шестого созыва и Главы округа Муром

В соответствии с

Инструкцией по

размещению данных

Государственной

автоматизированной

системы Российской

Федерации «Выборы»

в сети Интернет

Е.Н. Захарова

Е.В. Кекух (по согласованию)

2

1 2 3 4

1.2 Осуществление подготовки и проведения выборов депутатов

Совета народных депутатов округа Муром шестого созыва и

Главы округа Муром

В соответствии с

календарными планами

с учетом окончания

сроков проведения

конкретных

избирательных действий

Д.С. Мышленник

Е.Н. Захарова

Ю.В. Тяжев

1.3 Рассмотрение обращений о нарушениях избирательных прав

граждан, поступивших в ходе подготовки и проведения

выборов депутатов Совета народных депутатов округа Муром

шестого созыва и Главы округа Муром

Весь период
*

Д.С. Мышленник

Е.Н. Захарова

Ю.С. Мишина

1.4
Рассмотрение обращений и жалоб участников избирательного

процесса на действия (бездействие) нижестоящих

избирательных комиссий.

Рассмотрение информационных споров и иных вопросов

информационного обеспечения выборов.

В сроки, установленные

законом (при

поступлении жалоб)

Д.С. Мышленник

Е.Н. Захарова

Ю.В. Тяжев

члены ТИК округа Муром

*
 Здесь и далее по тексту – период избирательной кампании.

3

1 2 3 4

1.5 Осуществление подготовки и проведения выборов депутатов

Совета народных депутатов округа Муром шестого созыва и

Главы округа Муром, в рамках постановлений ЦИК России от

28 июня 2006 года № 179/1144-4 «О Типовом плане подготовки

и использования Государственной автоматизированной

системы Российской Федерации «Выборы» при проведении

выборов и референдумов в субъектах Российской Федерации в

единый день голосования», от 19 ноября 2008 года № 138/1019-

5 «О Порядке использования Государственной

автоматизированной системы Российской Федерации

«Выборы» при подготовке и проведении выборов в органы

местного самоуправления поселений и внесении изменений в

Инструкцию по размещению данных Государственной

автоматизированной системы Российской Федерации

«Выборы» в сети Интернет» и от 29 декабря 2009 года №

187/1312-5 «О Положении об организации единого порядка

использования, эксплуатации и развития Государственной

автоматизированной системы Российской Федерации

«Выборы» в избирательных комиссиях и комиссиях

референдума»

В сроки, установленные

постановлениями ЦИК

России

Д.С. Мышленник

Е.Н. Захарова

Е.В. Кекух (по согласованию)

Раздел 2. Оказание правовой, информационной, организационно-технической и методической помощи избирательным комиссиям в

подготовке и проведении выборов

2.1 Проведение семинаров-совещаний с председателями

избирательных комиссий различных уровней на тему

«Организация деятельности избирательных комиссий по

подготовке и проведению выборов в единый день голосования

13 сентября 2015 года»

По отдельному плану
Д.С. Мышленник

Е.Н. Захарова

Е.В. Кекух (по согласованию)

4

1 2 3 4

2.2 Оказание содействия окружным, участковым избирательным

комиссиям в ходе подготовки и проведения выборов в

депутатов Совета народных депутатов округа Муром шестого

созыва и Главы округа Муром

Весь период
Д.С. Мышленник

Е.Н. Захарова

Ю.В. Тяжев

члены ТИК округа Муром

аппарат ТИК округа Муром

2.3 Выполнение работ по  подготовке к использованию и в

использовании территориального фрагмента ГАС «Выборы», в

том числе участие в общесистемных тренировок по

использованию ГАС «Выборы»

Весь период
Д.С. Мышленник

Е.В. Кекух (по согласованию)

2.4 Осуществление взаимодействия с правоохранительными

органами, по проверке сведений, представляемых кандидатами

на выборные должности, и обеспечения общественного

порядка на избирательных участках

Весь период
Д.С. Мышленник

Е.Н. Захарова

Ю.В. Тяжев

2.5 Организация работы по обеспечению реализации

избирательных прав отдельных категорий граждан Российской

Федерации: военнослужащих, работников правоохранительных

органов, избирателей, являющихся инвалидами, избирателей,

находящихся в местах временного пребывания, и др.

Весь период
Е.Н. Захарова

Ю.В. Тяжев

2.6 Оказание содействия окружным, участковым избирательным

ко в информационно-разъяснительной деятельности в ходе

подготовки и проведения выборов в депутатов Совета

народных депутатов округа Муром шестого созыва и Главы

округа Муром

Весь период
Д.С. Мышленник

Е.Н. Захарова

2.7 Оказание методической помощи окружным избирательным

комиссиям по вопросам контроля за соблюдением порядка

проведения предвыборной агитации.

Весь период
Д.С. Мышленник

5

1 2 3 4

2.8 Организация обучения и тестирования членов участковых

избирательных комиссий

Весь период
Д.С. Мышленник

Е.Н. Захарова

Е.В. Кекух (по согласованию)

2.9 Организация оснащения технологическим оборудованием

участковых избирательных комиссий и проверки их

готовности к проведению выборов

Весь период
Д.С. Мышленник

Ю.В. Тяжев

Раздел 3. Информационное и медийное сопровождение подготовки и проведения выборов

3.1 Подготовка и размещение на сайте Территориальной

избирательной комиссии округа Муром информации о ходе

подготовки выборов депутатов Совета народных депутатов

округа Муром шестого созыва и Главы округа Муром

Весь период
Д.С. Мышленник

Е.Н. Захарова

Раздел 4. Обеспечение открытости и гласности

4.1 Обеспечение размещения в сети Интернет сведений об

избирательных кампаниях, в объеме и сроки, установленные

постановлением ЦИК России от 25 мая 2011 года № 12/130-6

«Об Инструкции по размещению данных Государственной

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»

в сети Интернет»

В соответствии с

Инструкцией по

размещению данных

Государственной

автоматизированной

системы Российской

Федерации «Выборы»

в сети Интернет

Д.С. Мышленник

Е.Н. Захарова

Раздел 5. Анализ итогов избирательных кампаний

5.1 Подготовка информации о предварительных результатах

выборов

14 сентября 2015 года
Д.С. Мышленник

Е.Н. Захарова

Е.В. Кекух